
Determina a contrarre/B.O. 

1 

 

 

 
 

  

 
Ministero dell'Istruzione 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 
ISTITUTO COMPRENSIVO VIA RUGANTINO91 

VIA DELL'AQUILA REALE,50  
00169 ROMA (RM) 

Codice Fiscale: 97663710586 Codice Meccanografico: RMIC8CT007 
 
 

Determina n.10 
 

Oggetto: determina a contrarre mediante procedura “affidamento diretto” –rinnovo fornitura servizio” Nuvola Sito Web + 
-Nuvola -  01/09/2020  - 31/08/2021 + - Sito web .edu.it - Template Italia Digitale -  Cig. Z5C2C9ED8B. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
CONSIDERATO che si rende necessario rinnovare  la fornitura del servizio in oggetto; 
CONSIDERATA la necessità di garantire continuità e livelli adeguati di efficienza, efficacia al sistema organizzativo-   
funzionale dell’ Istituzione Scolastica; 
VISTO il D.I. 129 del 28/08/2018    - “Regolamento recante  istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile   

delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art.1, comma 143 della legge13 luglio 2015, n.107”); 
VISTO il Programma Annuale e.f.2020 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n° 76   del    26/11/2019 ; 
RILEVATO che il valore economico della fornitura richiesta risulta tale che, per  il suo affidamento, non  necessita di 
procedura  aperta, né di ordinaria procedura ristretta o procedura negoziata,  ovvero che l’affidamento per la fornitura 
richiesta è ricompreso nel limite di cui all’art. 125, comma 11 del D.Lgs.163/2006, così come modificato dall’art.36 del 
D.Lgs. 50/2016, del D,Lgs. 56/2017; 
VISTO che l’affidamento del suindicata fornitura  non necessita di delibera del Consiglio di Istituto in quanto la spesa 
complessiva non supera il limite  di cui all’art.45 comma 2 lettera a) del  D.I. 129/2018; 
VISTO che il servizio in oggetto   non è presente tra le Convenzioni CONSIP attive sul Portale “AcquistinretePA; 

RITENUTO l’acquisto coerente con il Piano triennale  dell’Offerta Formativa; 
VISTI i preventivi n. 143855000023687778, n. 143855000022853549 rimessi dalla  MADISOFT SPA, Via FALCONE,5  -   
62010  - POLLENZA (MC)– P.Iva: 01818840439  per un importo complessivo di spesa,  Iva inclusa, di  euro 488,00 (quat-
trocentottantotto/00=) e acquisiti al RMIC8CT007 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001377 - 31/03/2020 - B15 – E; 
VISTO che la fornitura dei servizi   in oggetto risulta  a condizioni adeguate in relazione alle  esigenze della Istituzione 
Scolastica e che il relativo costo risulta essere congruo; 

RITENUTO , pertanto, procedere all’affidamento del servizio   in oggetto alla ditta suddetta e per l’importo suindicato; 
ACCERTATA la compatibilità finanziaria mediante consultazione della scheda finanziaria  dell’attività “A.2.1”del Pro-
gramma annuale e.f. 2020; 

D E T E R M I N A 
 

di affidare mediante la procedura “affidamento diretto”  il rinnovo della  fornitura del  servizio” Nuvola Sito Web   - 
01/09/2020  - 31/08/2021  + Nuvola - Sito web .edu.it - Template Italia Digitale -  Cig. Z5C2C9ED8B per un importo 
complessivo di spesa di euro 488,00  (quattrocentottantotto/00=) iva inclusa, alla MADISOFT SPA, Via FALCONE,5  -   
62010  - POLLENZA (MC) - P.Iva: 01818840439 .  Il servizio, la cui spesa è da imputare alla  attività “A.2.1” (03/08/008) 
del Programma Annuale 2020, viene richiesto con ordine n.10. 

Il Responsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastico Prof.ssa Anna Rita Giuseppone. 
 

 
                                                   Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                         Prof.ssa Anna Rita Giuseppone  
                                                              ( Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

                                                            ai sensi e per gli effetti dell’art.3 comma 2 del D. Lgs. 39/1993) 

. 

 

 

 

 

RMIC8CT007 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001416 - 03/04/2020 - B15 - U


